Zeitschrift: Bulletin des Schweizerischen Elektrotechnischen Vereins
Herausgeber: Schweizerischer Elektrotechnischer Verein ; Verband Schweizerischer
Elektrizitätswerke
Band: 60 (1969)
Heft: 1
Rubrik: Mitteilungen SEV
Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte

Ausführung: Einteilige Einbaufassung E 14 mit Gehäuse aus
Steatit.
Typenbezeichnung: Nr. 76.
Schmelzsicherungen
Ab 1. November 1968.
A. Grossauer, Hunzenschwil (AG).
Vertretung der Karl Jung, elektrotechn. Fabrik, Stuttgart-Stammheim
(Deutschland).
Fabrikmarke: ac
Träge Schmelzeinsätze, D-System.
Ausführung: nach Normblatt SNV 24472.
Nennspannung: 250 V.
Nennstrom: 4 und 6 A.
NH-Sicherungen
Ab 1. November 1968.
Gardy S. A., Genève.
Fabrikmarke:
Dreipolige Untersätze für NH-Sicherungen «Tribloc».
Ausführung: Dreipolige Untersätze für NH-Sicherungen
gemäss Normblatt SNV 24482, Federkontakte und Anschlussstücke
aus versilbertem Kupfer. Sockel aus glasfaserverstärktem
Polyester.
Nr. AB 406A3...: für 400 A, 500 V, Grösse 4 |D
Nr. AB 606A3...: für 600 A, 500 V, Grösse 6 )Bau8rosse 400
Nr. AB 204A3...: für 250 A, 500 V, Grösse 2 t
Nr. AB 404A3...: für 400 A, 500 V, Grösse 4 iBaugrösse 600
Nr. AB 206A3...: für 250 A, 500 V, Grösse 2
Schalter
Ab 15. Oktober 1968.
Belectra AG, Zürich.
Vertretung der Bassani S. p. A., Mailand.
Fabrikmarke: 10 Ticino
A. Schlüsselschalter für 10 A, 250 V~.
Verwendung: für Unterputzmontage in trockenen Räumen.
Ausführung: Sockel aus Isolierpreßstoff. Tastkontakte aus Sil¬
ber.
Nr. 5007: zweipoliger Ausschalter Schema 0.
Nr. 5007D: einpoliger Wechselschalter Schema 3.
B. Doppel-Wippenschalter für 10 A, 250 V~.
Verwendung: für den Einbau in Türzargen usw.
Ausführung: Sockel, Flansch und Betätigungswippen aus
Isolierpreßstoff. Tastkontakte aus Silber.
Nr. 1522: mit 2 einpoligen Wechselschaltern Schema 3.
Nr. 1525: mit 1 einpoligen Wechselschalter Schema 3 und 1
einpoligen Druckkontakt (Schliesskontakt).
Nr. 1555: mit 2 einpoligen Druckkontakten (Schliesskontakt).
Adolf Feller AG, Horgen (ZH).
Fabrikmarke:
A. Druckknopfschalter für 6 A, 250 V~.
Verwendung: für Unterputzmontage, zur Steuerung von Storen-
motoren.
Ausführung: Tastkontakte aus Silber. Sockel und Druckknöpfe
aus thermoplastischem Isolierstoff.
Nr. 7592...: mit einpoligen Ausschaltern.
B. Druckknopfschalter-Steckdosen-Kombination für 10 A,
250 V~.
Verwendung: für Unterputzmontage.
Ausführung: Druckknopfschalter mit Silberkontakten, mit 2
P + E-Steckdose Typ 12 auf gemeinsamem Sockel aus
thermoplastischem Isolierstoff.
Nr. 82060... : mit Druckknopfschalter Schema 0.
Nr. 82061... : mit Druckknopfschalter Schema 1.
Nr. 82063... : mit Druckknopfschalter Schema 3.
Nr. 8206060...: mit Druckknopfschalter 2 X Schema 0.
Nr. 8206063...: mit Druckknopfschalter Schema 0 und 3.
32 (C 1) Bull. ASE 60(1969)1, 4. janvier
Netzsteckvorrichtungen
Ab 15. Oktober 1968.
Hans Amacher, Allschwil (BL).
Fabrikmarke: ffi)
2 P + E-Stecker für 10 A, 250 V.
Verwendung: in trockenen Räumen.
Ausführung: Steckerkörper aus schwarzem oder weissem